Zápisnica č. 8/2022
zo zasadnutia OZ v Dolnom Dubovom zo dňa  14. 12. 2022
Prítomní: podľa prezenčnej listiny


Zasadnutie OZ otvoril starosta obce p. Igor Tomovič. Všetkých prítomných privítal a skonštatoval, že zo 7 poslancov sú prítomní 7, teda OZ je uznášaniaschopné. Predniesol návrh programu zasadnutia, poslanci nemali  ďalšie pripomienky k prednesenému programu a  program zasadnutia schválili. 

Hlasovanie: 7 hlasov ZA, 0 hlasov PROTI, 0 hlasov SA ZDRŽAL.

Starosta oznámil, že zasadnutie sa bude riadiť schváleným programom.

Program:  

1.   Otvorenie zasadnutia OZ

2.   Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice

3.   Voľba návrhovej komisie

4.   Dodatok č. 2 k VZN č. 5/2021, ktorým sa určujú výšky mesačných      

      príspevkov na čiastočnú úhradu výdavkov škôl a školských zariadení 

      v zriaďovateľskej pôsobnosti Obce Dolné Dubové
5.   Vyhlásenie voľby hlavného kontrolóra obce Dolné Dubové
6.   Rozpočtové opatrenie
7.   Žiadosť o majetkovo – právne vysporiadanie držby pozemkov
8.   Rôzne
9.   Diskusia

10. Návrh na uznesenie
11. Záver

2. Za zapisovateľku bola určená p. Iveta Matuškovičová, za overovateľov schválení poslanci: Ing. Jana Dirgová a p. Veronika Behúlová
Hlasovanie: 7 hlasov ZA, 0 hlasov PROTI, 0 hlasov SA ZDRŽAL.

3. Do návrhovej komisie boli schválení poslanci: Ing. Monika Martinkovičová, JUDr. Eva Butková a p. Jozef Hrčka. 

Hlasovanie:  7 hlasov ZA , 0 hlas PROTI , 0 hlasov SA ZDRŽAL.

4. Dodatok  č. 2  k VZN  č. 5/2021,   ktorým    sa   určujú  výšky   mesačných   

príspevkov  na  čiastočnú   úhradu   výdavkov    škôl  a   školských       zariadení 

v zriaďovateľskej pôsobnosti Obce Dolné Dubové predniesol starosta obce.

Poslanci schválili Dodatok  č. 2  k VZN  č. 5/2021.
Hlasovanie:  7 hlasov ZA,01 hlas PROTI, 0 hlasov SA ZDRŽAL.

5.  Hlavný  kontrolór  obce  doručil  oznámenie  o  vzdaní   sa   svojej funkcie k 
28.2. 2022. Z tohto dôvodu Obecné zastupiteľstvo určuje dátum voľby hlavného kontrolóra obce. Po prerokovaní poslanci schválili dátum voľby hlavného kontrolóra obce  deň 9. február 2023.
Hlasovanie:  7 hlasov ZA , 0 hlas PROTI , 0 hlasov SA ZDRŽAL.

6. Rozpočtové opatrenie č. 4/2022 predniesla p. Iveta Matuškovičová, ekonómka obce. V  RO č. 4/2022 sa zohľadňuje aj požiadavka školy o dofinancovanie.  Poslanci schválili RO č. 4/2022.
Hlasovanie:  7 hlasov ZA , 0 hlas PROTI , 0 hlasov SA ZDRŽAL.

7. Žiadosť o majetkovo – právne vysporiadanie držby pozemkov zaslali obci dvaja žiadatelia, p. Brezinová a manželia Bobekoví. Starosta dal slovo p. Petrovi Bobekovi, ktorý objasnil novým poslancom túto situáciu. Prihlásila sa o slovo aj Ing. Dirgová, ktorá zdôraznila, že OZ má záujem riešiť takéto prípady vysporiadania pozemkov. Navrhla, aby sa k tejto problematike najskôr vyjadrila investičná komisia, ktorá doporučí OZ postup v zmysle vysporiadania takýchto pozemkov. Do budúcna navrhuje schváliť zásady, podľa ktorých sa budeme riadiť. Poslanci súhlasili s takýmto návrhom. 
OZ rozhodne až po preverení a doporučení investičnou komisiou.  

8. Rôzne. Starosta  predniesol plán zasadnutí OZ na r. 2023. Poslanci nemali žiadne pripomienky a plán zasadnutí schválili.
Hlasovanie:  7 hlasov ZA , 0 hlas PROTI , 0 hlasov SA ZDRŽAL.

Starosta informoval poslancov, že ZRPŠ pri ZŠ s MŠ podali  žiadosť  o finančný príspevok na školský ples, ktorý sa bude konať  21.1.2023. Dar do tomboly bude poskytnutý z položky reprezentačné starostu.

Dňa 10.12.2022 sa uskutočnili Dolnodubovské vianočné trhy. V programe vystúpil ART MUSIC ORCHESTRA, podávala sa kapustnica, varené víno a detský punč, ponúkali sme aj nátierkové chlebíky. V rámci podujatia sa uskutočnila súťaž o najlepšiu vianočnú dobrotu. Organizačne sa zapojili starosta, pracovníci obce, poslanci a DHZ.  Za krásny priebeh celého podujatia starosta všetkým poďakoval.
9. Do diskusie sa prihlásila Ing. Jana Dirgová. Poukázala na vzniknutý problém ohľadom nácviku mladých hasičov v sále KD. Starosta navrhne stretnutie s predsedom DHZ Mgr. Ondrejom Valentovičom.
Poslanec p. Jozef Hrčka sa spýtal ako je obec pripravená na zimné obdobie.  Práve sme dali doviesť piesok na posyp, nejaké zásoby sú aj z minulého roka.
Ing. Dirgová ďalej navrhla, aby sa najmä počas obdobia medzi sviatkami, využili spoločenské hry, ktoré sme zakúpili z dotácie z TSK. Zastrešovať by to mohlo Občianske združenie Dolnodubovčan. V prípade záujmu môžeme pokračovať aj v iných termínoch.

Poukázala aj na neporiadok okolo hostinca, nestará sa ani majiteľ, ani prenajímateľ. Navrhla upozorniť písomne majiteľa nehnuteľnosti.

Do diskusie sa prihlásil p. Andrej Horváth. Poukázal na poškodené spomaľovače na ceste na záhumní. Niektorí vodiči po tejto ceste jazdia neprimeranou rýchlosťou. Spomaľovače sú už zakúpené, doposiaľ neboli osadené, treba podklad odfrézovať, zabetónovať a tak osadiť. Práce sa mali vykonať spolu s rekonštrukciou cesty na zberný dvor a opravou výtlkov po miestnych komunikáciách.  
Pán Peter Bobek  sa zapojil do diskusie, že fi Služby Cífer by spomaľovače osadila, vzhľadom však na počasie sa práce vykonajú na jar.
Do diskusie sa prihlásila p. Veronika Behúlová, pripomenula, že budúci rok pripadne 240. výročie príchodu J. I. Bajzu do obce Dolné Dubové. Na základe tejto udalosti obec môže požiadať TSK o dotáciu. 
10. Návrh na uznesenie predniesla Ing. Monika Martinkovičová.
Uznesenie č. 107/2022
Obecné zastupiteľstvo v Dolnom Dubovom

určuje 

za zapisovateľku p. Ivetu Matuškovičovú.

Uznesenie č. 108/2022
Obecné zastupiteľstvo v Dolnom Dubovom

schvaľuje 

program zasadnutia OZ.

Uznesenie č. 109/2022
Obecné zastupiteľstvo v Dolnom Dubovom

schvaľuje 

overovateľov zápisnice: Ing. Janu Dirgovú a p. Veroniku Behúlovú.
Uznesenie č.110/2022
Obecné zastupiteľstvo v Dolnom Dubovom

schvaľuje 

návrhovú komisiu v zložení:  Ing. Monika Martinkovičová, JUDr, Eva Butková a p. Jozef Hrčka. 

Uznesenie č. 111/2022
Obecné zastupiteľstvo v Dolnom Dubovom

schvaľuje 

Dodatok  č.  2   k VZN    č. 5/2021, ktorým    sa   určujú   výšky        mesačných   

príspevkov  na  čiastočnú   úhradu   výdavkov    škôl  a   školských       zariadení 

v  zriaďovateľskej  pôsobnosti  Obce  Dolné  Dubové. 

Uznesenie č. 112/2022

Obecné zastupiteľstvo v Dolnom Dubovom

schvaľuje 

dátum voľby hlavného kontrolóra obce  deň 9. február 2023.
Uznesenie č. 113/2022

Obecné zastupiteľstvo v Dolnom Dubovom

schvaľuje 
RO č. 4/2022.
Uznesenie č. 114/2022

Obecné zastupiteľstvo v Dolnom Dubovom

schvaľuje 

plán zasadnutí OZ na r. 2023.
Uznesenie č. 115/2022

Obecné zastupiteľstvo v Dolnom Dubovom
súhlasí 

s návrhom, aby žiadosti o majetkovo –právnom vysporiadaní pozemkov prerokovali až po preverení a doporučení investičnou komisiou.
11. Na záver starosta poďakoval všetkým prítomným za účasť na zasadnutí a poprial krásne, pokojné vianočné sviatky a veľa zdravia, šťastia a spokojnosti v novom roku.
Zapísala: Matuškovičová

Overovatelia zápisnice:

.......................................                                            .........................................

    Ing. Jana Dirgová                                                        Veronika Behúlová                                                                                                                                                                                                                        

                                                     ........................................

                                                         Igor Tomovič
                                                          starosta obce

